



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2022.10.13.2 SRP
11/11/2022
08H30M
SECRETARIA DE ESPORTE



Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eirell ✓
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agencia 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. ✓

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e materiais de consumo, destinados à Secretaria de Esporte e Lazer e à Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, do município de Horizonte/CE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND	VIA LACTEA	100	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
2	AÇÚCAR REFINADO, granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 2kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. pacote com 01 kg embalagem secundária; fardos com 10 kg.	KG	ITAGUARY	3500	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND	SADIO	52	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 327,08	trezentos e vinte e sete reais e oito centavos
8	CHÁ EM SACHÊ, de diversos tipos e sabores pct com no mínimo 10g. caixa com 10 sachês. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	CAIXA	MARATÁ	10	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
10	HAMBURGUER, carne bovina, congelado, peso mínimo 36g, com validade não inferior de 120 dias. de 1ª qualidade embalado em pacotes de plástico transparente por unidade de carne.	UND	RESENDE	360	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 500,40	quinhentos reais e quarenta centavos
12	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL, homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminado, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo In metro com validade de 6 meses	UND	BETANIA	100	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 761,00	setecentos e sessenta e um reais
14	MARGARINA VEGETAL: com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g	UND	PURO SABOR	200	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
15	MASSA DE MILHO FLOCADA em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PACOTE	MARATÁ	300	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais
16	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo I embalado em pacotes plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	YOKI	50	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
17	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PACOTE	KICALDO	50	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
19	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PACOTE	G E D PÃES	100	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
20	PÃO PARA HAMBÚRGUER: 50g, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	G E D PÃES	500	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais



22	PRESUNTO: cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas	KG	PERDIGAO	50	R\$ 29,99	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 1.499,50	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
24	QUEIJO, TIPO MUSSARELA: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	KG	PINHEIRO	50	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
25	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: cola.	UND	FREVO	300	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais
27	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: laranja	UND	FREVO	300	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais
28	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: uva.	UND	FREVO	300	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais
29	SAL refinado iodado; produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulagem uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com legislação vigente. Embalagem polietileno atáxica contendo 1 kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	KG	JACARÉ	60	R\$ 1,19	um real e dezanove centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
30	SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.	KG	FRIATO	50	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 589,50	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 31.162,20	trinta e um mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Débora de Moraes Góis Falcão

Eusébio, Ce 11 de Novembro de 2022

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.13.2SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e materiais de consumo, destinados à Secretaria de Esporte e Lazer e à Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, do município de Horizonte/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de HORIZONTE/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.13.2SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
4	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	500	POTY	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.900,00	DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS
5	BISCOITO DOCE tipo maisena, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g. Especificações impressas na própria embalagem, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	700	POTY	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	700	POTY	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.990,00	TRES MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
9	GOMA FRESCA, embalagem contendo no mínimo 500g, 1ª qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	KG	640	LOPES	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 3.840,00	TRES MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
13	MANTEIGA ANIMAL: com sal 500g. Embaladas em lates validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID.	100	PURO SABOR	R\$ 27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.750,00	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
18	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID.	100	VILA VELHA	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS
21	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA, Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UNID.	500	ITA POLPAS	R\$ 8,70	DOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 4.350,00	QUATRO MIL, TRECENOS E CINQUENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



23	QUEIJO, TIPO COALHO: com sabor levemente ácido e selgado, massa: cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá constar todas as informações sobre o produto. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias.	KG	50	AURORA	RS	29,60	VINTE E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS	RS	1.480,00	UM MIL QUATROCENTO E OITENTA REAIS
26	REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: guaraná.	UNID.	300	INDAÍÁ	RS	7,00	SETE REAIS	RS	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
31	SUCO DE FRUTA sabores (caju, goiaba, manga, maçã) concentrado, de 1ª qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNID.	600	JANDAIA	RS	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
32	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS: PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	GARRAFAO	400	INDAÍÁ	RS	5,40	QUINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS
33	VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS: com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelevel e legível na parte superior do gargalo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UNID.	10	INDAÍÁ	RS	20,00	VINTE REAIS	RS	200,00	DUZENTOS REAIS
VALOR TOTAL								RS	31.000,00	TRINTA E UM MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
 Prazo de entrega: conforme o edital.
 Condição de entrega: Conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.
 Local de entrega: Conforme o edital.
 Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
 Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.
 Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.10.13.2SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Horizonte-CE

- * Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
- * Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- * Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- * Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2022.10.13.2SRP realizado pela Prefeitura de Horizonte-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

HORIZONTE-CE, 11 de NOVEMBRO de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
 CNPJ: 41.250.142/0001-94
 JOELMA MACHADO OLIVEIRA
 CPF: 945622963-72
 RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
 JOELMA MACHADO OLIVEIRA
 CPF
 94562296372
 A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://www.gov.br/assinador-digital>



A (O) PREGOEIRA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGAO ELETRONICO N° 2022.10.13.2-SRP

DATA DE ABERTURA: 11/11/2022 ÀS 08:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco **Agência N.º:** 295-0 **Conta Corrente n.º:** 51564-7

Banco: Banco do Brasil **Agência N.º:** 1605-5 **Conta Corrente n.º:** 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA N° 1040 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob n° 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ITEM

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
7	Café em pó, torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250 g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	SÃO BRAZ	CAIXA	90	R\$ 206,00	duzentos e seis reais	R\$ 18.540,00	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	18.540,00

Valor Global da Proposta: R\$ 18.540,00 (Dezoito mil quinhentos e quarenta reais)

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 11 de Novembro de 2022.

**PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320**

Assinado de forma digital por
PATRIOLINO SANTOS
COSTA:65463943320
Dados: 2022.11.11 10:58:19 -02'00'

Patriolino Santos Costa
RG nº 99010485111 SSPDS-CE
CPF 654.639.433-20
Fone: 85-99848-2916
alfavendas34@gmail.com